1

平成26年５月26日

各 位

会 社 名 中道リース株式会社

代表者名 代表取締役社長 関  寛

  （コード：8594）

問合せ先 取締役総務部長 君島 邦彦

  （TEL．011－280－2266）

第三者割当による自己株式処分の払込完了並びに

主要株主の異動に関するお知らせ

当社は、平成 26年５月８日開催の取締役会において決議いたしました第三者割当による自己株式の処分に

関し、本日払込手続きが完了いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

また、これに伴いまして当社主要株主に異動がありましたので、併せてお知らせいたします。

記

１．第三者割当による自己株式処分の概要

（１）処分株式の種類及び数      当社普通株式 70,000株

（２）払込価額            １株につき197円

（３）払込価額の総額         13,790,000円

（４）処分方法            第三者割当の方法による

（５）処分先             芙蓉総合リース株式会社

（６）払込期日            平成26年５月26日

（７）処分後の自己株式数       1,222,619株

（注）上記（７）処分後の自己株式数については、平成25年12月31日現在の自己株式数を基準とし

ております。また、平成25年12月31日現在、資産管理サービス信託銀行株式会社(信託Ｅ口)

が所有する当社株式928,000株を含めております。

２．主要株主の異動について

（１）異動が生じた経緯

本日、上記１のとおり、第三者割当による自己株式の処分により以下の通り主要株主が異動いたし

ました。

（２）当該株主の名称

主要株主に該当することとなる株主

名 称 芙蓉総合リース株式会社

所 在 地 東京都千代田区三崎町三丁目３番23号

代表者の役職・氏名 代表取締役社長  佐藤 隆

事 業 内 容 総合リース業

資 本 金 10,532百万円

（３）異動前後における当該株主の所有議決権の数（所有株式数）及び総株主等の議決権の数に対する割合

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の数

に対する割合
大株主順位

2

異動前
761個

（761,000株）
9.25％ 第３位

異動後

（平成26年５月26日）

831個

（831,000株）
10.01％ 第２位

（注）１ 異動前の総議決権数 8,229個

異動後の総議決権数 8,299個

   ２ 異動前の議決権の数は、平成25年12月31日現在の議決権数に平成26年５月９日付で芙蓉

総合リース株式会社が行った当社株券の買付けによる取得議決権数 491個（株式数 491,000

株）を加えて算出しております。詳細は平成26年５月８日付で芙蓉総合リース株式会社が開

示しております「中道リース株式会社（証券コード：8594）の株式買付けの決定に関するお

知らせ」をご参照ください。

   ３ 総株主の議決権の数に対する割合は、小数点以下第３位を四捨五入しております。

   ４ 大株主順位につきましては、平成25年12月31日の株主名簿を基準としております。

（４）今後の見通し

特記すべき事項はありません。

以 上